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Önsöz

İslâm tarihi boyunca farklı sebeplerle, mahir olduğu alana nis-
petle diğer alanlarda daha fazla tanınmış âlimler bulunmuştur. 
Bu âlimlerden biri de Şeyh Bedreddin’dir. Osmanlı Devleti’nin 
kuruluş döneminin beş büyük fakihinden biri olan Bedreddin, 
fıkha dair yazdığı Câmiu’l-fusûleyn, Letâifü’l-işârât ve Letâif’in 
şerhi et-Teshîl ile adını fıkıh tarihine yazdırmıştır. Üslûp ba-
kımından bilinen diğer Hanefî fakihlerinden farklılık arzeden 
Bedreddin, özellikle et-Teshîl’de sorgulayıcı bir dil kullanmıştır. 
Onun bu itirazcı uslûbu sonraki kimi fakihler tarafından da be-
nimsenmiştir. Bununla birlikte hayatının devlete isyan ithamıyla 
idam edilerek sonlanması ve farklı sebeplerle Letâifü’l-işârât ve 
et-Teshîl, -biyografi kitaplarında kendilerinden kısaca bahsedilse 
de- hak ettikleri değeri yeterince görememiş ve günümüze kadar 
kütüphane raflarında yazma nüshalar halinde kalagelmiştir.

Bedreddin’in fıkha dair ilk kitabı olan	Letâifü’l-işârât, mukayeseli 
bir hukuk kitabıdır. Tertibi, kullanılan rumuzlar ve ihtiva ettiği 
meseleler bakımından Bedreddin’in kendisinden büyük ölçüde 
istifade ettiği İbnü’s-Sââtî’nin (ö. 694/1295) Mecmau’l-bahreyn adlı 
kitabına benzese de, ihtiva ettiği meselelerin fazlalığı ve zikredilen 
görüşlerin gerekçelerine yer vermesi bakımından ondan farklı-
laşır. Bedreddin’in, Letâifü’l-işârât’ın daha rahat anlaşılması için 
yazdığı et-Teshîl ise bir taraftan telif gayesi olan Letâifü’l-işârât’ın 
kolayca anlaşılmasını sağlama hedefini yerine getirirken diğer 
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taraftan Bedreddin’in kendine ait özgün fikirleri ihtiva etmesiyle 
fıkıh literatüründe önemli bir boşluğu doldurmuştur.

Bu çalışma et-Teshîl ve Letâifü’l-işârât’ı bütün özellikleri ile 
tahlil ederek fıkıh literatüründeki yerlerini göstermeyi hedefle-
mektedir. Şeyh Bedreddin’e ait fıkıh kitaplarının Kültür Bakan-
lığı tarafından dilimize çevrilmesinden sonra bu çalışmanın, 
Bedreddin’in kişiliği, ilmî şahsiyeti ve görüşlerine dair yazılıp 
çizilenlerin onun bizâtihi kendi kitaplarından bir sağlamasını 
yaparak süregelen tartışmalara katkı sunması beklenmektedir.

Giriş ve iki bölümden oluşan çalışmanın giriş kısmında çalış-
manın konusu, önemi, amacı, kapsamı, yöntemi ve kaynakla-
rına ilişkin açıklamalar yer almaktadır. Birinci bölümde Şeyh 
Bedreddin’in hayatından ve eserlerinden kısaca bahsedilerek 
et-Teshîl’in muhtevası, yazılış sebebi üzerine yapılan çalışmalar, 
istifade ettiği kaynaklar ve fıkıh literatüründeki yeri tespit edil-
miştir. İkinci bölümde ise Bedreddin’in et-Teshîl’deki mezhep 
içi tercihleri ve mezhep dışından benimsediği görüşler, tercih 
sebepleri ve diğer mezheplere yaptığı atıflar ele alınmıştır. 
Bunun yanında çalışmanın sonunda ek olarak et-Teshîl’de 
başvurulan küllî kaide ve zâbıtalar liste halinde sunulmuştur. 

Bu kitap, Mayıs 2014 tarihinde Erciyes Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü bünyesinde hazırlamış olduğumuz Şeyh	Bed-
reddîn’in	Teshîl	Adlı	Kitabının	Tahkîk	ve	Tahlîli başlıklı doktora 
tezimize dayanmaktadır. Doktora çalışmalarım sırasında tez 
konusunun seçiminden tamamlanması sürecine kadar büyük 
katkıları olan danışman hocam Prof.Dr. H. Yunus Apaydın’a, 
tezin hazırlanması sırasında ve de sonrasında yardımlarını esir-
gemeyen Prof.Dr. Kâşif Hamdi Okur ve Dr. Osman Bayder’e, 
ayrıca çalışmanın gerek tahkik gerekse inceleme kısmının bası-
mını üstlenen İSAM idaresine ve katkısı olan bütün ilim ehline 
teşekkürlerimi sunmayı bir borç telakki ediyorum. 
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